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مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اعلام کرد

تا کنون هیچ گونه ملخ دریایی در استان مشاهده نشده است
کاهش مصرف سموم کشاورزی در استان از 700 تن در سال به 460 تن در سال

ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان همدان با بیان اینکه ردیابی و دیدبانی ها 
را در اســتان آغاز کرده، تامین سم نیز صورت 
گرفته و همه امکانات لازم برای عملیات مبارزه 
با ملخ دریایی در اســتان فراهم شــده است 
تصریح کرد: فعالیت های خود را در نوار مرزی با 
استان هایی همچون قزوین- زنجان آغاز کردیم 
و تاکنــون هیچ گونه ملخ دریایی در اســتان 

مشاهده نشده است. 
شهرام پیشــه ور در نشست خبری که روز گذشته 
در محل سالن جلسات این سازمان برگزار شد با بیان 
اینکه استان همدان فقط 1.2 وسعت کشور را به خود 
اختصاص داده اما از لحاظ تولید محصولات کشاورزی 
و دامی جایگاه خوبی دارد ابراز کرد: همه ســاله چهار 
و نیم تا پنج درصد محصولات بخش کشاورزی کشور 
توسط اســتان همدان تولید می شــود که توانمندی 

استان را در بخش کشاورزی نشان می دهد.
وی بــا بیــان اینکه شــرایط اقلیمــی، عملکرد 
خوب کشــاورزان، باغداران و دامــداران و فعالیت ها 
و حمایت هایــی کــه ســازمان کشــاورزی در حوزه 
خــود انجام می دهد باعث ایــن رونق تولید در بخش 
کشــاورزی شــده اســت اظهار کرد: هدف سازمان 
حفظ نباتات به عنوان یک ســازمان مستقل حمایت، 
پشــتیبانی و خدمات رســانی بخش تولیدات گیاهی 

است.
مدیر حفــظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان بــا اعلام اینکــه در چارچوب اهداف 
خود اقداماتی را در راستای مصون ماندن محصولات 
کشــاورزی از گزند آفات، بیماری ها و علف های هرز 
انجام می دهیم ابراز کرد: ســازمان حفظ نباتات جزء 
ســازمان های واکنش ســریع همچون هلال احمر که 

باید همیشه آماده باش باشد محسوب می شود.
پیشــه ور با عنوان اینکه قرنطینه نباتی)خارجی و 
داخلی( یکی از وظایف ما اســت اظهــار کرد: اولین 
محموله ســیب زمینی بذری که دو روز گذشته وارد 
کشور شــده بود را درشهرستان رزن قرنطینه کردیم 
تا آزمایشــات لازم را انجــام بدهیم و در صورت نبود 

مشکل اجازه ترخیص آن ها را صادر کنیم.
وی با بیان اینکه برای ردیابی، شناسائی و کنترل 
عوامل خســارت 66 هزار و 311 هکتار در سه حوزه 
درختان میوه، نهالســتان ها و سیب زمینی سطح زیر 
کشت ابلاغی به ما بوده است اذعان کرد: خوشبختانه 
توانســتیم بالغ بر 93 هزار هکتــار یعنی بیش از 50 

درصد ابلاغیه را تحت پوشش قرار دهیم.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان یکی از فعالیت های مهم در حوزه کشاورزی را 
مدیریت تلفیقی آفات عنوان کرد و افزود: مبارزه غیر 
شیمیایی یکی از اولویت های مبارزه با آفات است که 
در سال گذشته در 759 هکتار از محصولات سبزی، 
صیفی و گلخانه ای استان انجام شد که نسبت به سال 

96، 12 درصد افزایش داشته است.
پیشه ور در خصوص سموم غیرمجاز با بیان اینکه 
به هیچ عنوان اجازه ورود نمی دهیم اظهار کرد: سال 

گذشــته 103 مورد گشت مشترک از یک هزار و 52 
مورد از فروشندگان مجاز داشتیم.

     کاهش 140تنی مصرف سم در استان
وی بــا تاکید بر اینکــه جزء اســتان های برتری 
هســتیم که از سموم شیمیایی اســتفاده نمی کنیم 
اذعان کرد: ســرانه مصرف سم در کشور 0.7 نزدیک 
به یک لیتر اســت در صورتی کــه در همدان کمتر از 
0.7 لیتر اســت، به طوری که توانســتیم مصرف سم 
در اســتان را از 700 تن در سال به 460 تن در سال 

کاهش دهیم.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همــدان در ادامه با تاکید بر اینکه ســموم پرخطررا 
حــذف کرده ایم اذعان کرد: ســال گذشــته بر روی 
محصولات مختلفی از جمله هلو، ســیب، گیلاس، به، 
آلو انواع میوه های دانه دار، گردو، گلابی، سیب زمینی، 
گوجه فرنگی و چغندرقند با سطح زیر کشت 23 هزار 
و 912 هکتار مبارزات غیرشیمیایی و بیولوژیک انجام 

گرفت.
پیشــه ور همچنین خاطر نشان کرد: هر ساله 23 
اطلاعیه پیش آگاهی بــرای کلیه محصولات باغی و 
کشــاورزی در خصوص اینکه چه سمی، چگونه،چه 

زمانی و چه مقدار استفاده شود صادر می شود.
وی در خصوص پرورش حشــرات مفیــد با بیان 
اینکــه در حــال حاضر دو نــوع زنبــور »براکون« و 
»تریکوما« در اســتان تولید می شود اذعان کرد: سال 
گذشــته در دو هزار و 510 هکتار از مزارع استان از 
جمله مزارع گوجه فرنگی و ذرت توســط این زنبور ها 

مبارزه با آفت صورت گرفت.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با اشــاره به پرورش کنه شــکارگر در استان 
که برای مبارزه با آفات گلخانه ای اســتفاده می شود 
اظهار کرد: این شرکت بهترین شرکت دانش بنیان در 
کشور است که از شــهرهایی همچون اصفهان، یزد، 
کرمانشاه، قزوین و لرســتان برای تهیه کنه شکارگر 

به همدان می آیند.
پیشــه ور با بیان اینکه ســال گذشته سه هکتار از 
گلخانه های اســتان تحت پوشش این کنه قرار گرفت 
تصریــح کرد: امیدواریم با حمایت هــای ویژه بتوانیم 

ســطح زیر کشــت مبازره با این »کنه شکارگر« در 
استان را افزایش دهیم.

وی یکــی دیگر از خدمات ارائه شــده را مبارزه با 
آفت های همگانی و عمومی عنوان کرد و با بیان اینکه 
مهم ترین آفت عمومی در استان جوندگان به خصوص 
موش محسوب می شود افزود: سال گذشته هفت هزار 
و 600 هکتار مبارزه از طریق طعمه مسموم در استان 

صورت گرفت.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با اعلام اینکه ســال گذشته هیچ گونه مبارزه 
با ملخ نداشــته ایم اظهار کرد: از 20 ســال گذشــته 
تاکنون همه ساله با توجه به سطوح مبارزه و نوع ملخ 
مبارزاتی انجام شده که همه ملخ ها نیز بومی بوده اند.
پیشــه ور در ادامه با اشــاره به اینکه سه نوع ملخ 
صحرایی یا دریایی، مراکشــی و ایتالیایی و ملخ های 
بومــی داریم که اکنون هفت اســتان کشــور درگیر 
ملخ های دریایی هستند اظهار کرد: فعالیت های خود 
را در نوار مرزی با استان هایی همچون قزوین - زنجان 
آغاز کردیم و تا کنون هیچ گونه ملخ دریایی در استان 

مشاهده نشده است.
وی با اعلام اینکه 60 هزار هکتار ســطح مبارزه با 
ملخ دریایی در هفت اســتان کشور است اظهار کرد: 
ردیابی ها و دیدبانی ها را در استان همدان آغاز کرده، 
تامین سم نیز صورت گرفته و همه امکانات لازم برای 
عملیات مبارزه با ملخ دریایی در اســتان فراهم شده 

است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با بیان اینکه کرم خراط آفتی چوب خوار است 
و در مواقــع خشکســالی بروز می کنــد تصریح کرد: 
سال گذشــته یک هزار و 200 هکتار از باغات گردو 
استان تحت پوشش عملیات غیر شیمیایی اخلال در 
جفت یابی و 300 هکتار تحت پوشــش فرمون گذاری 

قرار گرفت.
پیشه ور در ادامه با عنوان اینکه سال گذشته چهار 
تا شــش هکتار از باغات اســتان درگیــر کرم خراط 
بوده اند تصریح کرد: شهرســتان های ملایر، همدان، 
اســدآباد و نهاوند بیشــترین درگیری را با این آفت 

داشته اند.


